Sektion D-CH

S5ATW

Schweiz. Gesellschaft fiir Wundbehandlung

Hau(p)tsache

Die Schweizerische Gesellschaft fur Wundbehandlung SAfW D-CH begrisst Sie zum 24. SAfW Symposium im Technopark Zirich.
25. September 2025
TECHNOPARK Ziirich

Programm

25. September

08:00 Check-In und Begriissungskaffee

08:30 Begriissung durch die Kongressprasidentin Doris von Siebenthal Doris von Siebenthal

Auditorium (EG)

08:40 Behandlung von Hauttumoren: Mohs-Chirurgie, Wunden im PD Dr. med. Severin Liuchli
Kopfbereich

09:20 Psychodermatologie: Wenn der Stress unter die Haut geht Dr. med. Marc Fouradoulas

10:00 Dermatoxikologie: Tattoo: Farbe in der Haut Dr. Ines Schreiver

Online Vortrag

10:45 Kaffeepause - Besuch der Poster- und Industrieausstellung im
Transferbereich

11:15 Wie kommunizieren wir mit den Patientinnen und Patienten? Anna Briw

11:45 Wenn aus Luft und Strom Gas entsteht: Kaltplasma und Timon Schorling
Hautdesinfektion

11:45 Freie Mitteilungen

11:45 Onkologische Kosmetik: Look good, feel good Alina Sara Hediger

12:15 Mittagspause und Lunch - Besuch der Poster- und
Industrieausstellung im Transferbereich
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1345

13145

1345

14:45

15115

15115

1515

16:15

16:30

Débridement-Workshop

Wenn Haut und zielgerichtete onkologische Therapien kollidieren:

Dermatologische Nebenwirkungen erkennen, vorbeugen und
evidenzbasiert handeln

Der wunde Zeh

Kaffeepause - Besuch der Poster- und Industrieausstellung im
Transferbereich

Wundmaterial-Workshop

Fallbeispiele im ambulanten Setting

Tipps und Tricks rund um den Nagel

Kurze Pause

Mitgliederversammlung SAfW

Sektion D-CH

S5ATW

Schweiz. Gesellschaft fiir Wundbehandlung

Elisabeth Kohler
Maria Signer

Cornelia Kern Fuerer

Esther Gerber

Patrick Bindschedler

Susanne Frei

Ulrike Bindschedler
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